



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 03 de outubro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº CXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2023

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA:** BEATON COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 19.697.711/0001-95

**OBJETO:** Registro de Preços de itens para composição de kits escolares, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	CX C/ 40 UNID	75	Borracha branca escolar nº 40, macia, de qualidade, que não mancha o papel	ONDA	R\$ 10,19	R\$ 764,25
03	CX C/ 50 UNID	25	Caneta esferográfica escrita de traço fino, esfera de tungstênio: 0,8mm, tampa e tampa e tampinha na cor da tinta, tampa anti asfixiante , ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes – produto certificado pelo INMETRO (COR AZUL)	BIC	R\$ 23,39	R\$ 584,75
05	UNID	170	Lápis de cor, grande, resistente ao apontar, caixa com 12 unidades, cores vivas, brilhantes e sortidas, formato redondo, produto certificado pelo INMETRO (JUMBO)	CIS	R\$ 5,99	R\$ 1.018,30
06	UNID	800	Lápis de cor, grande, resistente ao apontar, caixa com 12 unidades, cores vivas, brilhantes e sortidas, formato redondo, produto certificado pelo INMETRO	ONDA	R\$ 3,11	R\$ 2.488,00
07	CX C/ 36 UNID	12	Lápis preto de grafite, tipo JUMBO, resistente ao apontar, macio, redondo, fácil de apagar,	ONDA	R\$ 24,50	R\$ 294,00

			produto certificado pelo INMETRO			
08	CX C/ 144 UNID	15	Lápis preto N° 2, resistente ao apontar, macio, redondo, fácil de apagar, produto certificado com selo SFC, produto certificado pelo INMETRO	ONDA	R\$ 37,79	R\$ 566,85
09	UNID	800	Régua transparente de acrílico, grossa, resistente – 30 cm – unidade	MAXCRIL	R\$ 0,77	R\$ 616,00
10	CX C/ 20 UNID	50	Tesoura escolar resistente, tamanho 13cm, cabo em polipropileno, cores sortidas, ponta arredondada, lâmina em aço resistente, produto certificado pelo INMETRO	MASTERPRINT	R\$ 30,19	R\$ 1.509,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.841,65</b>	

**VIGÊNCIA:** 03/10/2023 à 02/10/2024

**ASSINATURA:** 03/10/2023

Publicado em 03 de outubro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Renilde Aparecida Mendonça Ferreira  
Secretária Municipal de Educação

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA: EDUARDO PRATA DE LACERDA**  
**CNPJ: 47.999.358/0001-33**

**OBJETO:** Registro de Preços de itens para composição de kits escolares, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**ITENS REGISTRADOS:**

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
------	------	------	-----------	-------	-------	-------------

					<b>UNIT.</b>	
01	CX C/ 12 UNID.	65	Apontador de lápis com depósito, lâmina em aço carbono temperado de alta resistência	LEONORA	R\$ 5,90	R\$ 383,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 383,50</b>	

**VIGÊNCIA:** 03/10/2023 à 02/10/2024

**ASSINATURA:** 03/10/2023

Publicado em 03 de outubro de 2023.

\_\_\_\_\_  
Renilde Aparecida Mendonça Ferreira  
Secretária Municipal de Educação

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA:** REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 23.099.414/0001-15

**OBJETO:** Registro de Preços de itens para composição de kits escolares, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**ITENS REGISTRADOS:**

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	CX C/ 12 UNID	85	Cola Líquida branca, lavável, conteúdo de 90gr, de qualidade, não tóxica – com certificação do INMETRO	GATTE	R\$ 17,80	R\$ 1.513,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.513,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 03/10/2023 à 02/10/2024

**ASSINATURA:** 03/10/2023

Publicado em 03 de outubro de 2023.

---

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira  
Secretária Municipal de Educação

---